ESTADO DO PIAUÍ

              CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
             CNPJ: 02.940.265 / 0001-03
               Portal: www.saojosedodivino.pi.leg.br

                Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro

                       CEP: 64245-000

                        Fone/Fax: (86) 3346-1254

                 Email: camarasjd@hotmail.com

PROCESSO CMSJD nº 001/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

De acordo com o PROCESSO CMSJD - PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE

ADESÃO Nº 001/2015/CMSJD-PI, à ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2014 -

Pregão Presencial Sistema Registro de Preços n° 020/2014, Processo Administrativo

PMSJD N° 0000649/2015, realizado pelo Município de São José do Divino-PI, consoante

extrato publicado no Diário Oficial dos Municípios (DOM) nº MMDCCLXXII de 29/01/2015,

cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento

parcelado de combustíveis destinados ao Município de São Jose do Divino-PI, conforme

especificações contidas no Termo de Referência e Edital. Considerando que a ARP nº

020/2014 em referência se encontra vigente até 28/01/2016, bem como, ainda, atendidos

todos os requisitos legais que autorizam a ADESÃO com fundamento no art. 22 do

Decreto nº 7.892 de 23/01/2013 e demais legislação pertinente, nos termos do Oficio de

Liberação nº 160/2015 publicado no DOM nº MMCMXLIII que circulou em 08/10/15, em

cumprimento dos princípios da publicidade, impessoalidade e moralidade, HOMOLOGO o

presente procedimento de adesão, autorizando a contratação da empresa MATIAS JOSÉ

DE SENA MACHADO – EPP (POSTO CIDADE), CNPJ 01.778.517/0001-79, para

fornecimento parcelado de combustíveis, a fim de atender as demandas da Câmara

Municipal de São José do Divino-PI. O valor total homologado é de R$ 840.584,00

(oitocentos e quarenta mil e quinhentos e oitenta e quatro reais), cuja despesa será

custeada com Recursos Próprios, Projeto/Atividade 2. 001, Elemento de despesa

3.3.90.30.

Publique-se.

São José do Divino-PI, 15 de outubro de 2015.

Maria José Santos Machado
Presidente da Câmara